
UCHWAŁA NR LX/365/2023 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcie działań zmierzających do stopniowego wdrożenia 
w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez Interesantów 

poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej samorządu 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40, 
zm:poz. 572, 1463, 1688) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją w sprawie dotyczącej podjęcie działań 
zmierzających do stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługą płatności 
dokonywanych online przez Interesantów poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej 
samorządu w Urzędzie Gminy w Jeziorach Wielkich uznaje w/w petycję za  niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76824ECD-8AF1-48DB-A870-824420EF6982. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 20 listopada 2023r. wpłynęła petycja w sprawie dotyczącej podjęcie działań zmierzających do 
stopniowego wdrożenia w Urzędzie procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online 
przez Interesantów poprzez udostępnienie takiej możliwości na stronie internetowej samorządu w Urzędzie 
Gminy w Jeziorach Wielkich. Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014r. (Dz. U. z 2018r., poz.870) 
Przewodniczący Rady Gminy przekazał przedmiotową petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. 
 Wnioskodawca petycji wnosi o podjęcie działań zmierzających do stopniowego wdrożenia w 
Urzędzie Gminy procedur związanych z pełną obsługą płatności dokonywanych online przez 
Interesantów/Petentów/Podatników poprzez umożliwienie takiej możliwości na stronie internetowej 
samorządu. 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 grudnia br. poddała petycję analizie 
pod kątem możliwości wykorzystania i wprowadzenia proponowanych zmian. Dokonując analizy petycji 
Komisja ustaliła, że wprowadzenie w Urzędzie płatności w formule e-commerce wymaga zaangażowania na 
ten cel znacznych środków finansowych związanych zarówno z zakupem i utrzymaniem oprogramowania 
oraz odpowiednich zabezpieczeń zwiększających cyberbezpieczeństwo. Ponadto na chwilę obecną 
mieszkańcy nie zgłaszają potrzeb udostępnienia dodatkowych form płatności, innych niż powszechnie 
stosowane tj. płatności gotówkowych w kasie, płatności bezgotówkowych w formie terminalu płatniczego 
oraz w formie przelewów bankowych. 
 W związku z powyższym Komisja ustaliła, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.                                              
Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Jerzy Kamelski 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76824ECD-8AF1-48DB-A870-824420EF6982. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/365/2023 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


